durumunda kaldığını belirtmiştir.
20

Nakşbendiyye şeyhlerinin en temel özelliği tesir halkalarının güçlü

olması, karizmatik şahsiyete sahip olmaları, teshir gücüne sahip

bulunmalarıdır. Harakânî de Aynu’l-Kudât el-Hemedânî (ö. 525/1131),

Gazneli Mahmud, İbn Sina, Ebû Saîd Ebü’l-Hayr, Aynülkudat el-Hemedânî,

Necmeddin-i Dâye, Feridüddin-i Attâr, Mevlânâ Celâleddin-i Rûmî gibi

güçlü ve saygın kimi şahsiyetleri derinden etkilemiştir.
21

Ebû Said Ebü’l-

Hayr’ın onun huzurunda sükutu tercih etmek zorunda kaldığı ifade

edilmektedir.

ikazda bulunduğunu dile getirmektedir.
57

Harakânî bu yaklaşımlarıyla

arınmadan, temizlenmeden, kulluk safiyetine ermeden ve nefsin

vartalarından kurtulmadan ilahi vuslata erilemeyeceği ifade etmektedir.

Kazerûnîyye tarikatının pîri Şeyh Ebû İshak İbrahiim b. Şehriyâr el-

Kazerûnî (ö. 426/1035) kendisine; “Bütün sahra yolculuğum boyunca canım

tatlı istedi yemedim” deyince, Harakânî ona; “Bütün sahra boyunca canım

hiç tatlı istemedi ve yedim” demek suretiyle,
58

Kazerûnî’nin nefsânî tarikat

sistemine karşı kendisinin rûhânî tarikat anlayışını benimsediğini

belirtmektedir.